リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs取組支援サービス」による

SDGs宣言策定支援について

（有限会社舘澤工業）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、有限会社舘澤工業（代表取締役社長 舘澤 繁信）の SDGs宣言を策定支援いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 有限会社舘澤工業 代 表 者 代表取締役社長 舘澤 繁信

所 在 地 岩手県盛岡市上鹿妻田貝 94-2

事 業 内 容 建設業

企 業 紹 介

当社は、総合建設業として、1977 年の創業以来土木工事・木造・鉄骨・

鉄筋コンクリート建築一式、各種リフォーム、エクステリアまで、幅広

い分野で事業展開しております。

幅広い分野において「たしかなモノづくり」「信頼されるモノづくり」を

理念に、職人の技術や知識の向上・取得に日々努めております。

また、当社代表取締役社長は盛岡市ラグビーフットボール協会の会長も

務めており、スポーツを通じた地域貢献にも取り組んでおります。

今後も、地域のみなさまと共に持続可能な地域発展を目指してまいりま

す。

２．関連するゴール

以上

2025年 4月 14日

宣言日

宣言者

2025年3月27日

代表取締役社長 舘澤 繁信

当社は、地域の総合建設業として、社員を含むステークホルダーおよび地域社会
に対し、当社の事業を通じたSDGs達成に向け、下記の取組みを実施していくこ
とを宣言します。

有限会社舘澤工業

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

差別・ハラスメントの禁止
人材育成

誰もが働きやすい職場環境づくり

• 差別やハラスメントを防止するため、社員
全員で継続的にルールの確認を行います。

• 「たしかなモノづくり」「信頼されるモノ
づくり」を理念に、技術や知識の向上・取
得に対し、会社が全面的にサポートします。

ＣＯ２削減

省エネへの取り組み

• 設備更改の都度、LEDライトの使用や省
エネに貢献する設備の導入、再生可能エネ
ルギーの利用を検討し、環境に配慮した設
備更改に努めます。

社会貢献
地域貢献

地域の安心・安全・地域活性化

• 建設事業を通じて、地域の皆様が安心・安
全に暮らせる社会づくりに取り組みます

• 地域活動への参加や、地域団体への協賛を
通じ、地域活性化を支援していきます。

有限会社舘澤工業は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。